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Politidirektørforeningen har rettet henvendelse til Dansk 

Politiidrætsforbund, da foreningen har ønsket at støtte 

op om politiidrætten. Foreningen repræsenterer bl.a. 

politidirektørerne, chefpolitiinspektørerne, stabscheferne 

og chefanklagerne.

Denne støtte er helt i tråd med embedets støtte udtrykt 

gennem Rigspolitichef Jens Henrik Højbjerg, og vidner 

om en klar og positiv stillingtagen til at medarbejderne 

får dyrket motion og træner. Ud over at man herved hol-

der sig i nogenlunde fysisk form og dermed opnår fysisk 

velvære, så medvirker idrætten også til trivsel, dyrkelse 

af sociale relationer samt positivt medvirkende til fysisk 

og metal parathed, der aldrig har været vigtigere end nu.

Repræsentanter fra Politidirektørforeningen 

viser tillige deres støtte ved ofte at være 

tilstede ved enten stævneåbning eller af-

sluttende medaljeoverrækkelser ved bl.a. 

danske politimesterskaber og andre af de 

mere end 35 årlige stævner, vores lokale 

foreningerne arrangerer. Rigspolitichef Jens 

Henrik Højbjerg var således tilstede ved de 

seneste danske politimesterskaber i cykling 

i København, politidirektør Lene Frank ved 

mesterskaberne i golf i Korsør, politidirektør 

Kit Claudi Grøn-Iversen og chefpolitiinspektør 

Lars Bræmhøj ved mesterskaberne i oriente-

ring og sprint på Fyn og politidirektør Jørgen 

Abrahamsen var tilstede ved en MTB-afde-

ling i Horsens.

Den håndgribelige påskønnelse sker ved en årlig tilde-

ling af et gavekort til årets sportsnavn samt ved tildeling 

af tre årlige gavekort, til dem der er med til at ”drive” 

politiidrætten – nemlig ildsjælene, der uegennyttigt dag 

efter dag gør en forskel for de aktive udøvere. Ildsjælene 

vil primært blive udpeget blandt de frivillige i de lokale 

politiidrætsforeninger, hvilket vil ske af Hovedbestyrel-

sen. Den håndgribelige påskønnelse vil hvert år – så vidt 

muligt - blive overrakt til de pågældende af en repræ-

sentant fra Politidirektørforeningen fra de berørte politi-

kredse. 

Årets sportsnavn vil tillige blive hædret med Politidirek-

tørens Jubilæumspokal (indstiftet af politidirektør Hanne 
Bech Hansen i 1996 ved DPIF’s 50 års jubilæum), og i 

2017 var det som bekendt Maria Rasmussen, Nordsjæl-

lands PI, der blev tildelt pokalen for den flotte sølvme-

dalje, hun vandt ved de europæiske politimesterskaber 

i tennis i Ungarn. Se Politiidræt nr. 1/2018, hvor der var 

en fin omtale af overrækkelsen.

Tak til Politidirektørforeningen for opbakningen samt et 
visionært og motiverende tiltag til glæde for politiidræt-
ten.
 

✓  	for politiidrætten

 	 Knud Stadsgaard

LED
ER

Knud Stadsgaard

Formand

Politidirektørforeningen påskønner 
årets idrætsnavn 
og ildsjælene i DPIF
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Se resultaterne på 

www.politisport.dk

Jan Poulsen, 
Aarhus PI

Knud Erik Høgh, 
Esbjerg PI

Preben Jørgensen, 
PI-København

Jan Poulsen og Claus Pedersen, Aarhus PI	 .

Luftriffel Louise Laurbjerg Madsen, 
Holstebro PI og Ole Hardon, PI-
København

Søren Rasmussen og Ole 
Hardon, PI-København

Preben Jørgensen, 
PI-København

Louise Laurbjerg Madsen, 
Holsterbro PI
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Tekst Jan Poulsen, Østjyllands PI
Fotos Jens Peter Jensen, Randers PI

Skydningen havde PI Randers, ligesom 

i 2016, henlagt på et af Nordeuropas 

bedst udstyrede og indrettede inden-

dørs skydebaneanlæg i Randers Skytte-

kreds, hvor tidligere skydeudvalgsmed-

lem Jens Peter Jensen er formand. 

Selve stævneafviklingen blev også 

håndteret sikkert af Jens Peter og Hen-

ning Lausten med stærkt begrænsede 

input fra skydeudvalget. 

Skydebanekapaciteten i Randers Skyt-

tekreds oversteg igen langt vores behov, 

men deltagelsen ved dette stævne var 

ikke utilfredsstillende, ligesom der var 

enkelte nye skytter blandt deltagerne.

Blandt de nye skytter må særligt næv-

nes Louise Laurbjerg Madsen fra Holste-

bro PI. Hun er civil riffelskytte på elite-

plan med både salon- og luftriffel. Hun kom, så og sejrede 

i sin første deltagelse i et Dansk Politimesterskab i skyd-

ning. Der skal lyde et stort tillykke herfra, og vi glæder os 

til at se dig igen. 

Resultatmæssigt på riffelsiden kan ellers siges meget 

kort, idet det var vores dygtige kvindelige riffelskytter, 

der løb af med næsten alle medaljerne. Anne Mai Mad-

sen fra Kolding PI vandt sølv på begge riffeldiscipliner, 

og Anette Gaarde fra Vejle PI vandt bronze på salonriffel, 

medens Ole Hardon vandt bronze på luftriffel. 

På pistolsiden Keld Bojsen, Århus PI på standardpi-

stol tæt fulgt af Børge Bladsgaard, Billund PI og Ricky 

Winther, Kolding PI, medens Ricky suverænt vandt luft-

pistol efterfulgt af Jan Poulsen og Keld Bojsen, begge fra 

Århus PI.

Der var kun holdskydning på pistol, og det var den sæd-

vanlige hårde dyst mellem Sydøstjylland PI og Århus PI, 

medens PI-København denne gang havde besværlighed 

med at stille med en enhåndsskydende tredjemand. 

Sædvanen tro var vores veteraner mødt frem, og ligeså 

sædvanligt var der gode konkurrencer mellem dem. Den-

ne gang blev begge veteranernes riffelkonkurrencer af-

gjort med antallet af x-tiere, og det var denne gang Knud 

Erik Høgh fra Esbjerg PI, der var skarpest i både salon- og 

luftriffel.

Niels Peter Bro, Viborg PI vandt standardpistol og Pre-

ben Jørgensen, PI-København tog sig af luftpistolskyd-

ningen.

Den samlede resultatliste kan ses på www.politisport.dk 

under aktivitetskalenderen. 

Til slut vil jeg takke PI-Randers for et vellykket arrange-

ment – ikke mindst den rigtig fine kammeratskabsaften 

på Politigården.

Danske politimesterskaber på de udendørs skydedisci-

pliner planlægges afholdt på Kalvebod skydebaner fre-

dag den 24. og lørdag den 25. august 2018. 

Valget af datoer hænger sammen med, at stævnet plan-

lægges afholdt sammen med Dansk Militær Idrætsfor-

bund.

Indbydelse udsendes snarest og skydeudvalget håber 

på et stort fremmøde. Skydeudvalget minder i den for-

bindelse om, at det på tjenestepistoldisciplinerne kun er 

medlemmer med medlemskort udstedt af Dansk Politi-

idrætsforbund, der kan tilmelde sig og deltage i mester-

skabet.

Medlemmer, der ikke har rekvireret våbenmedlemskort 

endnu, bør snarest henvende sig til sit lokale hovedbe-

styrelsesmedlem og i den forbindelse oplyse om fulde 

navn og våbennummer.

Til allersidst skal jeg ikke undlade at gøre opmærksom 

på, at resultaterne fra politimesterskabet i august i Kø-

benhavn danner grundlaget, når skydeudvalget skal 

finde og indstille skytter til udtagelse ved de europæiske 

politimesterskaber  medio juni 2019 i Suhl, Tyskland. 

Skytter, der ønsker at blive udtaget til disse mesterska-

ber, opfordres til at prioritere deres deltagelse ved de 

danske politimesterskaber i København.

Dansk Politimesterskab i 
skydning
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Nordic Police Sports Asso ciation møde i København

Tekst Jens Claumarch, næstformand DPIF
Fotos Gunnar Andersen, DPIF

Idet Danmark har formandskabet i det nordiske politiidrætsfor-

bund, forkortet NPSA – Nordic Police Sports Association -  i 

perioden 2017-19 blev der afholdt et ”åbent” teknisk møde i 

København den 22. og 23. februar.

Alle 6 lande i det nordiske samarbejde var repræsenteret, så 

det var en god lejlighed til at få snakket om en del emner samt 

hilst på nye medlemmer i de forskellige landes bestyrelser/for-

retningsudvalg.

På dagsordenen var emner som skydning med tjenestepistol 

ved nordiske mesterskaber, nye regler for landskampe i orien-

tering/nordiske mesterskaber samt debat omkring fremtidig 

støtte til den nordiske politiidræt fra det tidligere Nordiske Krimi-

nal Krønike.

2 repræsentanter for England, præsident Matt Jukes og gene-

ralsekretær Ian Campell, var inviteret til at deltage i starten af 

En del af mødedeltagerne under Englands indlæg - f.v. formand Knud Stadsgaard, Ian Campbell, Per Olaf 
Nordli, Ellen Mari Burheim - begge Norge, Lars Hallberg - Sverige, Oskar Bjartmarz fra Island
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Nordic Police Sports Asso ciation møde i København

mødet, idet England har fremsendt et forslag vedrørende deres 

muligheder for at kunne sende flere af deres medlemmer til 

europæiske politimesterskaber.

Herved fik de mulighed for personligt at komme med deres be-

tragtninger angående deres forslag.

Mødet blev afholdt på Politigården i København, hvor der også 

var arrangeret en rundvisning ved Sten Hansen, Københavns 

Politi.

For de af deltagerne, der aldrig havde været på Politigården el-

ler gået indvendig rundering, var det en stor oplevelse at høre 

Sten fortælle om Politigården tilblivelse og de mange historier, 

der er knyttet til den.

F.v. Marco Tormanen og Christian Mickelsson 
- begge Finland og Jesper Bangsgaard

Formanden lytter opmærksom til Matt Jukes 
(formand for UK Police Sport) indlæg

UK Police Sport fremlægger deres forslag for en lyttende formand Knud 
Stadsgaard. President (formand) for UK er Matt Jukes og generalsekretær 
er Ian Campbell

Allar Raja - Estland samt Ole 
Jacobsen og Jens Claumarch
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Danske politimesterskaber i BADMIN TON i Randers
Tekst Nikolaj Kjærsgaard, badmintonudvalget DPIF
Fotos Troels Aagaard, Randers PI

Igen i år skulle der naturligvis afholdes Danske Poli-

timesterskaber i badminton, og igen i år gik turen til 

Randers. Randers har adskillige gange før afholdt me-

sterskaberne, og det plejer at være et rigtig godt ar-

rangement med nogen gode sportslige omgivelser og 

en hyggelig kammeratskabsaften.

Da vi nærmede os tilmeldingsfristen til stævnet, 

kunne vi konstatere at interessen for deltagelse i år, 

var større end vi tidligere har oplevet, når stævnet 

blev afholdt i Randers. I disse noget svære tider for 

politiidrætten må det siges at være aldeles positivt 

og opmuntrende. Baggrunden for interessen skal nok 

findes flere steder. 

I badmintonudvalget havde man gjort en indsats for 

at hive fat i potentielle deltagere. Samtidig var der en 

del ildsjæle rundt omkring i landet, der havde sørget 

for at hive fat i folk og få dem tilmeldt. Skønt at opleve 

og da spilledagen oprandt, var vi lidt over 100 tilmeld-

te.

Som altid var vi opdelt i rækker efter niveau:

ELITERÆKKEN

Generelt må man sige, at vores eliterække ikke er den 

stærkest repræsenterede, men det lykkedes dog at få 

kåret en dansk mester i alle rækkerne.

I herresingle var kun 4 tilmeldte, og finalen kom til at 

stå mellem Kasper Madsen og Kasper Storkegård. 

Kasper Storkegård havde fået en mindre skade i sin 

semifinale, hvorfor han ikke kunne stille noget op. Og 

Kasper Madsen vandt sikkert i 2 sæt og kunne end-

nu en gang kalde sig for dansk mester i herresingle. 

Hvornår mon der kommer en ung komet, som kan 

vippe ham af pinden.

I damesingle havde vi fået tilgang af en jurastuderen-

de fra Bellahøj, Mette Kloster. Hun gik direkte i finalen, 

da hendes modstander i semifinalen måtte trække 

sig. Hun skulle møde sidste års vinder Susanne Ras-

mussen i finalen. Hun havde i semifinalen, i en gen-

tagelse af sidste års finale, slået Mette Therkelsen. 

Finalen blev både seværdig og spændende. Susanne 

satte sig på første sæt, mens Mette tog sig af an-

det sæt. Så skulle tingene afgøres i et 3. sæt. Her var 

det som om, at Mette løb tør for kræfter, og Susanne 

kunne fortjent trække sig ud med en sejr på 21-14 i 3. 

sæt. Tillykke til Susanne med hendes andet mester-

skab i træk.

Herredoublen bestod af en pulje med 3 par, hvor man 

spillede alle mod alle. Igen efterlod Kasper Madsen 

ikke megen tvivl om, hvem der skulle være dansk 

mester. Sammen med sin makker, Preben Klitgaard, 

vandt de begge deres kampe i 2 sæt og kunne kalde 

sig for daske mestre, Kasper Madsen dobbelt dansk 

politimester i badminton.

Damedoublen bestod ligeledes af en pulje, hvor 3 par 

spillede alle mod alle. Igen må man sige, at vinderen 

af singlen Susanne Rasmussen ikke efterlod megen 

spænding. Sammen med Pia Merete Emborg var de 

suveræne i deres to kampe. Begge blev vundet i sik-

ker stil, og Susanne kunne også kalde sig for dobbelt 

politimester i badminton. Også tillykke til Pia Merete, 

der er still going strong.
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Danske politimesterskaber i BADMIN TON i Randers

»

Mixdoublen bestod af 2 puljer med 3 par i hver. 

Efter afviklingen af puljerne kunne det konstate-

res, at finalen blev en gentagelse af sidste års finale. 

Pia Merete/Thomas Holm skulle krydse klinger med 

Susanne Rasmussen/Michael Andreassen. Det var 

en mulighed for Susanne for at blive 3 dobbelt dansk 

politimester. Finalen blev velspillet dog med Michael/

Susanne en smule foran hele tiden. Og det resultere-

de også i, at de til sidst kunne række hænderne i vej-

ret og omfavne hinanden. Tilsammen var de danske 

politimestre i badminton i mixdouble og Susanne var 

3 dobbelt politimester.

MESTERRÆKKEN

Herresinglen havde deltagelse af 16 herrer. Da der 

var spillet frem til semifinalerne, stod den ene mellem 

Mathias Iversen og Anders Juul, og den anden mel-

lem Rasmus Raft og Erik Hejlesen. I den første var der 

spænding i første sæt, hvor Mathias vandt i ombolde. 

Derefter var det slut med kræfter for Anders, og Ma-

thias vandt klart andet sæt og var klar til finalen. I den 

anden semifinale var Rasmus noget mere suveræn og 

vandt over Erik i 2 sikre sæt. 

Finalen mellem Mathias og Rasmus blev seværdig 

med til tider godt spil. Rasmus forsøgte det bedste 

han havde lært, men måtte bøje sig for den noget yng-

re Mathias. Mathias vandt fortjent i 2 sæt, og blev for 

første gang vinder af single i mesterrækken.

  Herredoublen bestod af 11 par, der spil-

lede ud fra cup systemet. Finalen blev en 

duel mellem på den ene side Rasmus Hein/

Peder Lavridsen og på den anden Erik Hejlesen/Ni-

kolaj Kjærsgaard. I semifinalen havde Rasmus/Peder 

mødt Mathias Iversen/Kristian Broch fra Københavns 

Vestegn PI. Midt i 2. sæt blev Kristian dårlig og måtte 

trække sig. Meldingen lød på en form for influenza.  

Finalen blev en tæt affære. I første sæt skulle der 

ombolde til før Nikolaj/Erik havde vundet det. I 2. sæt 

kom Peder/Rasmus flyvende fra start, men de kun-

ne ikke følge op på den fine start. Og Nikolaj/Erik var 

skarpere til sidst og kunne afgøre den sidste bold og 

kalde sig vindere af herredouble mesterrækken.

A-RÆKKEN

Som de seneste mange år var A-rækken den række 

med flest deltagere. Man skulle vinde 6 singlekampe, 

hvis man skulle kunne kalde sig vinder af A-rækken. 

Der blev i de mange A-række kampe vist rigtig meget 

fint spil, herunder også slag, ketcherføring og benar-

bejde som ikke tidligere er set. Ikke alt var lige pas-

sende til en badmintonbane, men sjovt og underhol-

dende var det at følge med i.

Da man havde spillet sig frem til semifinalerne, stod 

den første mellem Henrik Pedersen og Jakob Von 

Moos. Det blev en fremragende kamp, der bølgede 

frem og tilbage. Jakob tog sig af første sæt, mens 

Henrik satte sig på 2. sæt. 3. sæt blev dog en mere 

ensrettet sag, hvor Henrik efterhånden havde læst Ja-

cob. Henrik vandt 21-10 og var klar til finalen.

Her ventede vinderen af kampen mellem Steffen 

Vad og Kem Helleman. Igen skulle vi ud i 3. sæt for at 

finde en vinder. Steffen vandt 1. sæt, men Kem kom 

godt igen i 2. sæt og vandt det sikkert. 3. sæt skulle 

blive meget tæt. Spillerne fulgtes ad gennem hele 

sættet, og til sidst skulle kun 2 points adskille dem. 

Steffen var dog coolest, da det hele skulle afgøres, og 

han var efterfølgende klar til finalen imod Henrik.

Finalen blev igen en spændende og meget velspillet 

kamp. En kamp som holdt niveau med en mesterræk-

ke kamp. Igen tog de sig hver af et sæt, og vi skulle 

igen i 3. sæt for at finde en vinder. De mange 3 sæts 

kampe er et udtryk for den store jævnbyrdighed, der 

er i A-rækken, når vi rammer finalkampene. I 3. sæt 

Se resultater på 

www.politisport.dk
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var det som om Henrik løb lidt tør for kræfter. Stef-

fen satte tempoet op, og han kunne række hænderne 

i vejret efter at have vundet 21-14 i 3. sæt. Tillykke til 

Steffen.

I doublerækken var ligeledes rigtig mange par til-

meldt. Steffen Vad havde sammen med sin mak-

ker Sandi Putros også spillet sig i finalen i herredou-

ble. Her skulle de møde Søren Jørgensen/Jacob Von 

Moos. Steffen og Sandi havde undervejs til finalen 

ikke afgivet nogen sæt, og havde ikke rigtig været 

pressede. Det skulle de heller ikke blive i finalen, hvor 

de forholdsvis sikkert vandt i 2 sæt. Tillykke til Stef-

fen med 2 sejre i A-rækken og til hans makker Sandi 

Putros.

DAMERÆKKEN

Damerækken havde som de seneste mange år god 

tilslutning. I singlen var det en gammel kending – Ditte 

Kennum, der stod i finalen. På den anden side af net-

tet stod et nyt, ansigt Gitte Koustrup, fra den arrange-

rende kreds. Der blev vist rigtig flot spil og fight i fina-

len, og begge spillere fik godt med sved på panden. 

Ditte var dog skarpest på dagen og vandt forholdsvis 

sikkert i 2 sæt.

Dansk Politiidrætsforbunds samarbejdspartner Lån & Spar 
Bank var repræsenteret med Charlotte Bertelsen, der sam-
men med formand Troels Aagaard, Randers PI, trak vinder-
ne af den indlagte konkurrence
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I doublerækken spillede pigerne i 3 puljer, hvor vinder-

ne af de 3 puljer spillede et alle mod alle i en finale-

pulje. De 3 par der spillede sig videre var Ditte Ken-

neum/Kristina Dalsgaard, Malene Espersen/Jeanette 

Helle og Ida Laursen/Helle Mikkelsen.

Det skulle hurtigt vise sig, at et par var bedre end de 

2 andre. Ida/Helle efterlod ikke megen tvivl om, hvem 

der skulle have medaljerne om halsen. Med 2 rigtig 

flotte kampe og begge med sejre i 2 sæt, kunne de 

kalde sig vindere af doublerækken.

VETERANRÆKKEN

Veteranrækken har haltet lidt de senere år. Nu er en 

del af dem, der plejer at deltage i de åbne rækker, ble-

vet gamle nok til at spille veteran, hvorfor der var no-

gen flere deltagere i år.

I singlerækken stod finalen mellem en gammel ken-

ding, der ikke har været med i en 8-9 år, nemlig Brian 

Rasmussen. Han skulle møde et af koryfæerne i bad-

minton, Dean Bak. 1. sæt blev forholdsvis tæt, men 

Brian tog sejren med 21-19. Herefter var der ikke me-

get mere modstand i Dean, og Brian spillede stille og 

roligt sejren i hus. 

I doublerækken stod finalen mellem Brian Rasmus-

sen/Ole Larsen, der skulle møde Erik Hejlesen/Nikolaj 

Kjærsgaard. Her ville jeg jo gerne skrive, at det blev en 

meget velspillet og tæt kamp, men det ville nok være 

at lyve lidt. Brian /Ole viste sig at være en for stor 

mundfuld for Erik/Nikolaj. Rutinen og mere skarphed 

gjorde sig gældende og Brian/Ole vandt sikkert i 2 

sæt. Tillykke til Brian med 2 sejre i hans come back.

Slutteligt vil jeg gerne på badmintonafdelingens veg-

ne sige tak til alle de deltagende. Uden jer var der ikke 

nogen turnering. Fedt at så mange bakker op omkring 

politibadminton.

Også en stor tak til Evan Christensen, og hans lille 

hjælper, som med hård hånd styrede dommerbordet. 

En kæmpe hjælp for os i udvalget, så vi kunne kon-

centrere os om det sportslige. 

En særlig tak skal lyde til Troels og Torben fra den 

arrangerende forening Randers PI. Det er altid rart 

at komme til Randers, hvor der er styr på tingene og 

rammerne er i orden. Vi kommer rigtig gerne tilbage 

en anden gang.



16 Politiidræt nr. 2   2018



17Politiidræt nr. 2   2018



18 Politiidræt nr. 2   2018

Tekst Michael B. Lund og Henriette Boldinger, Lån & Spar og Ole K. Jacobsen, DPIF
Fotos Carsten Dyhr, DPIF

Dansk Politiidrætsforbund og Lån & Spar fortsætter det 
gode samarbejde. På billedet ses formand for Dansk 

Politiidrætsforbund Knud Stadsgaard og Henriette 
Boldinger, partnerdirektør i Lån & Spar.

Når man gennem en årrække har haft et rigtig godt 

samarbejde, hvorfor så ikke fortsætte?! Og det er lige 

netop, det vi gør. Siden 2014 har vores tætte samar-

bejde med Lån & Spar nemlig været til glæde og gavn 

for begge parter – og ikke mindst vores medlemmer. 

ET VÆRDIFULDT SAMARBEJDE 

Lån & Spar er en bank kendt for at tilbyde seriøs per-

sonlig rådgivning. En bank, der med glæde involverer 

sig. Derfor vil du også fremover møde Lån & Spar til 

vores sportsevents rundt omkring i landet. Også Poli-

tiforbundet har i flere år haft et værdifuldt samarbejde 

med banken og tilbyder alle medlemmer nogle særligt 

gode fordele, ingen andre banker kan matche. Blandt 

andet Danmarks højeste rente på lønkontoen, billige 

billån og kompetent boligsparring. 

Har du lyst til at vide, hvad Lån & Spar helt konkret kan 

tilbyde dig, så læs mere på www.lsb.dk/politi  

Fremover vil du nok i lidt højere grad end hidtil møde 

Lån & Spar rundt i landet, for vi har aftalt, at Rikke og 

Fie, eller repræsentanter for de lokale afdelinger af 

Lån & Spar, oftere vil være ude for at møde jer til vo-

res danske politimesterskaber eller til de mange andre 

stævner, som arrangeres rundt i hele landet.

Tag godt i mod dem!

MAN SMIDER IKKE G ULD PÅ GADEN

Fie
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MAN SMIDER IKKE G ULD PÅ GADEN

Rikke
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Af Kenneth, Marloth Henze, cand. mag. og Marcus Keis, cand. scient., Politiskolen • Fotos Lars Kaae Klausen

I forbindelse med artiklerne ”benstyrke og arbejdspræsta-

tion som politibetjent” samt ”Squat som benøvelse for politi-

betjente” er der beskrevet, hvorfor og hvorledes politibetjente 

har gavn af en stærk underkropsmuskulatur. Derudover er der 

beskrevet, hvorledes en træningsprogression kunne være, og 

hvorledes politibetjenten får mest ud af sin squattræning. 

I denne artikel vil vi beskæftige os med den squatteknik, som 

politibetjenten bør indlære og være i stand til at bruge i forbin-

delse med squattræningen. Vi ønsker ikke, at artiklen skal frem-

stå dogmatisk og fastlåst på én bestemt måde at lave øvelsen 

på, men vil beskrive de generelle og overordnede principper. 

Øvede udøvere vil sikkert have egne præferencer, som enten 

ikke er medtaget, ikke beskrevet udtømmende eller er beskre-

vet på en anden måde, end de ville foretrække. Vores tilgang til 

øvelsen squat er kendetegnet ved nogle få skadesforebyggende 

fokuspunkter. Derudover har vi respekt for, at vi alle er bygget 

forskelligt, og vores squat derfor kan se forskellige ud i praksis.

Primære muskelgrupper 
De primære muskelgrupper, som er involveret i forbindelse med 

squat, er forlår, baglår og sædemuskulaturen. Derudover skal 

der spændes op i en stor del af kroppens muskulatur med sær-

ligt fokus på muskelgrupperne omkring rygsøjlen (kernemusku-

laturen).

Opvarmning til squat 
Start med en generel opvarmning af kroppen med særligt fokus 

på underkroppen. Derefter gennemføres korte udspændings-

øvelser for eksempelvis inderlår og baglår. Derudover kan nogle 

af de muskelgrupper, som kan være problematiske for gennem-

førelsen af øvelsen (eks. underben ved ankelstivhed) tildeles lidt 

ekstra fokus. Vi anbefaler at gennemføre 3-5 minutters ankel- 

og hoftemobilitetsøvelser, samt 1-2 opvarmningsæt af squat 

med lav belastning inden den egentlige squattræning udføres. 

Tekniske fokuspunkter
I det følgende deles øvelsen op i nogle fokuspunkter, som kan 

bruges til at optimere den tekniske gennemførelse.

Forberedende fase
STANGENS PLACERING PÅ RYGGEN

Generelt kan øvelsen deles op i high bar/vægtløftersquat eller 

low bar/styrkeløftersquat alt afhængig af, hvor højt vægtstan-

gen placeres på ryggen. Ved vægtløftersquat vil ryggen ofte 

være ret oprejst og standen smallere. Ved styrkeløftersquat vil 

ryggen ofte være mere foroverbøjet og standen bredere. Dit 

squat behøver dog ikke være enten vægtløftersquat eller styrke-

løftersquat, men kan også være en ”mellemting”, eftersom gen-

nemførelsen kommer an på dine kropsproportioner. Jo længere 

nede på ryggen du placerer stangen, des større vil det musku-

lære fokus være på bagsidens muskulatur (baglårs- og sæde-

muskulatur).

STARTPOSITION

Afstanden mellem fødderne bør være ca. 1-1½ hoftebredde 

med fødderne pegende let udad. Sørg for have vægt på hele 

foden gennem hele løftet. Stå i flade og faste sko eller sokker. 

Der kan også gøres brug af vægtløftersko for at opnå en bed-

re stabilitet. For folk med stive ankelled kan vægtløftersko på 

grund af den højere hæl være en fordel. 

OPSPÆND

Før du løfter vægtstangen ud, skal du lave et opspænd. Det vil 

sige, at du trækker luft ind og spænder op omkring hele krops-

kernen. Lige før du starter squatbevægelsen, gentager/øger du 

opspændet. Det er hele ryggen som skal spændes op, hvorfor 

du også trækker skulderbladene tilbage og ned, hvilket er med 

til at stabilisere øvre ryg. Du kan have et lille svaj i nedre ryg 

eller vælge at holde ryggen helt lige/ret. Det vigtigste er, at du 

ikke ændrer på dette under løftet. 

KNÆ

Knæene skal følge fødderne. Det vil sige, at knæene ikke skal 

falde indad på vej op, men skal følge den samme bane som 

dine fødder peger under hele løftet. Det har tidligere været 

fremført, at knæene ikke må komme ud over tæerne. Det er 

ikke et fokuspunkt vi vil fremføre, eftersom lange lårben i det 

tilfælde vil gøre det svært at komme helt ned.

Udførselsfasen  
FRA TOPPOSITION TIL BUNDPOSITION 

Startbevægelsen kan igangsættes enten fra knæ eller hofte. 

Det vil sige, at du sætter dig ned i din squat ved enten at starte 

med at bøje i dine knæ og dernæst i hoften eller ved at starte 

med at bøje hoften bagud og dernæst bøje knæene. Ved high 

bar/vægtløftersquat er det oftest i knæene, at startbevægelsen 

foregår. Ved low bar/styrkeløftersquat er det oftest i hoften at 

startbevægelsen foregår. Når du har startet squatbevægelsen 

ved enten at bøje i hofte eller knæ, fortsætter du med at sætte 

dig ned ved en samtidig bøjning i både hofte og knæ. Som ud-

gangspunkt anbefaler vi et kontrolleret tempo på vej ned, der er 

tilpasset dit tekniske niveau, så du kan holde opspændet under 

hele løftet.  

Hvad bør politibetjente have fokus  på i forbindelse 		

		    med øvelsen squat



21Politiidræt nr. 2   2018

FRA BUNDPOSITION TIL TOPPOSITION

Når du i fuld kontrol er nået ned til bundpositionen i dit løft, skal 

du igangsætte den opadgående bevægelse med en samtidig 

strækning af knæ og hofte. Det vil sige, at du laver en slags 

”elevatorløft”, hvor knæ og hofte strækkes samtidigt og vægten 

dermed løftes. Det er vigtigt, at stangens vandring er lodret set 

fra siden, og at hele foden har kontakt med underlaget under 

løftet. 

KOM GODT I GANG 

Hvis ikke du har løftet før, vil du opleve en hurtig fremgang. Vi 

anbefaler, at du starter med let vægt og langsomt øger vægten, 

i takt med dit tekniske niveau forbedres. Få eventuelt en mere 

erfaren løfter til at kigge på dit løft eller optage det, for at få no-

get teknisk feedback. Det skal være med til at sikre, at teknik-

ken er i orden inden du løfter tungere og være med til at fore-

bygge akutte- og/eller overbelastningsskader.

Hvad bør politibetjente have fokus  på i forbindelse 		

		    med øvelsen squat
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Idrætsnyheder

PI København



24 Politiidræt nr. 2   2018

Tekst Ea Busch Nielsen
Fotos Jan Kofoed Nielsen

Sommerevent er tilbage!!!! 

Så hvis du er til sjov og ballade og generelt bare gerne vil have en super fed, hyggelig, social og aktiv dag sammen med kol-

legaer og holdkammerater, så skynd dig at hive fat i dem, og stil et hold. 

Eneste krav er, at du er medlem af PI-København.

Sommerevent 2018
Lørdag den 9. juni

Sæt      i kalenderen… og lav et hold på 4 personer! X
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Tilmelding sker via mail til pi-kbh@politiidraet.dk. 

Skriv holdnavn, navn på alle fire deltagere, telefonnummer + 

email på holdkaptajnen. Pengene skal samtidig indbetales 

på mobilePay 6169 4693 – HUSK navn.

Vi ses den 9. juni 2018.

Holdene skal bestå af 4 personer, og er der minimum en pige på holdet, har man sikret sig det første point allerede.

Eventet vil finde sted Lørdag den 9. juni 2018 fra kl. 13 på Amager (lokation tilgår).

Der er en egenbetaling på 500 kr. per hold.

For det får I en hel dag med masser af sjov og hygge, bl.a.

	 -	 Selve eventet, med hold dyst i 5 hemmelige discipliner. Det kan nævnes, at der ved sidste event blev dystet i 

		  bl.a. frugtløb, kajak stafet, bike and run og orienteringsløb. 

	 -	 Let mad og fri ”bar” under eventet.

	 -	 Afslutning med mad og fri drikkevarer.

	 -	 Det meget berømte TILLIDS BINGO – med fine præmier.

	 -	 Præmie til dagens vindere af eventet!

Og jo flere vi er, jo vildere kan det blive, så prik nu til sidemanden…. Over 15 tilmeldte hold, smider vi en DJ oven i hatten! … 

plus det løse ;o)
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STEMNINGSBILLEDER
FRA SOMMEREVENT 2016



		        POLITIETS IDRÆTSFO RENING KØBENHAVN
											                invite rer til 

DHL-Staf et 2018 

Løb for sundheden – DHL – stafetten 2018 onsdag den 29. 
og torsdag den 30. august.

Ca. 700 deltog sidste år i DHL – stafetten, som blev en stor 
succes. Politiets Idrætsforening, København opfordrer derfor 
alle til også i 2018 at deltage i stafetten én af de to nævnte 
dage, hvor Rigspolitiet stiller telt op i Fælledparken til alle 
løbere fra Sjælland og Lolland Falster, der er ansat i politiet. 
Rigspolitiet leverer endvidere frugt og vand, og igen år har de 
besluttet sig for at udlevere en løbetrøje til hver løbsdeltager.

I Fælledparken afvikles stafetløbene med 5 løbere på hvert 
hold med første start kl. 1800 begge dage.
I kan også kan vælge at gå de 5 km sammen med dit hold. 
Hele holdet starter samlet og går de 5 km på en selvstæn-
dig walk-rute med masser af underholdning undervejs. Walk 
starter også kl. 1800. Ønsker man at gå, bedes dette med-
delt ved tilmeldingen.
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		        POLITIETS IDRÆTSFO RENING KØBENHAVN
											                invite rer til 

DHL-Staf et 2018 

Tilmelding af hold skal ske direkte til Politiets Idrætsforening 
København - Idrætskontoret -,  pi-kbh@politiidraet.dk. 
PI - København betaler startgebyr for egne medlemmer, me-
dens løbere, der ikke er medlem af PI - København, skal be-
tale ca. kr. 140,00 pr. person, med mindre der samtidig sker 
indmeldelse i PI - København.
I forbindelse med tilmeldingen bedes oplyst navn, fødedata 
samt trøjestørrelse. Af hensyn til bestilling af trøjer er sidste 
frist den 19. maj.

Idrætsforeningen serverer igen i år grillpølser.

Motion krydret med hyggeligt samvær er en god grund til at 
tilmelde sig DHL-stafetten 2018.

VI SES
 

På vegne af PI – København
Gunnar Nørager, Formand 
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Igen i år var PI-København arrangører af det traditionsrige fod-

bold indendørsstævne i Valbyhallen. Efter at have måtte aflyse 

stævnet i 2016, fik vi det igen på skinner i 2017, og forhåbnin-

gen var, at vi kunne få endnu flere hold med i år. Det er et af de 

eneste stævner, hvor man trofast holder fast i de gamle traditio-

ner med 4 spillere på banen, hvoraf en er over midten. Mange 

steder har Futsal overtaget, men ikke her.

I år havde man valgt et nyt tiltag nemlig at oprette en ren da-

merække. Der er i politiet en hel del damer, der spiller fodbold 

på et forholdsvis højt plan. Så hvorfor ikke oprette en dameræk-

ke? Samtidig havde vi i år også sendt invitationen ud til nogen 

af vores samarbejdspartnere. Det resulterede i en henvendelse 

fra forsvaret, der gerne ville stille med et hold fra en kaserne i 

Fredericia.

Da vi nærmede os datoen for stævnet, havde vi 12 hold tilmeldt 

i seniorrækken, 8 hold i old-boys (+35) rækken og 4 hold dame-

rækken. Umiddelbart en noget bedre tilmelding end året før, så 

vi lavede med fortrøstning et lækkert program og fik udsendt 

det til holdlederne. 2 puljer med 6 i hver i seniorrækken, 2 puljer 

med 4 i hver i old-boys rækken og alle mod alle i damerækken.

To dage før stævnet indløb der desværre et afbud fra Vesteg-

nen 1 i old-boys rækken. Omstillingsparate som vi er, fik vi lavet 

et nyt program, hvor man i stedet spillede alle mod alle i old-

boys rækken. Desværre indløb der også et afbud om morgenen 

på dagen for stævnets afvikling. Det betød, at der kun var 5 

hold i den ene pulje i seniorrækken. 

Tekst Nikolaj Kjærsgaard, PI-København
Fotos Mogens Voigts, PI-København

FODBOLDSTÆVNE  I VALBY
Finalekampen mellem Bellahøj 1 og ØKO

Stævnets bedste spiller Ditte Pedersen Vinder af damerækken blev Vestegnen
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Da vi ankom til Valbyhallen kl. 07.30, var der ikke gjort helt klart 

til, at vi kunne spille fodbold. Stævnet skulle oprindeligt have 

startet kl. 08.00. Det lykkedes at få hallerne klar, så stævnet 

kunne starte ca. kl. 08.15.

Vi havde også en udfordring i forhold til dommere. 2 dommere 

havde lagt sig syge på dagen, men et godt stykke arbejde af 

dommer Brian Bedsted gjorde, at han fik ringet nogle nye ind. 

Så efter en kort velkomst var vi klar til at starte med de første 

kampe kl. 08.15.

SENIORRÆKKEN

I seniorrækken blev der som altid spillet en masse god fodbold 

og kæmpet igennem. Soldaterne fra Fredericia fik ikke mange 

ben til jorden. De blev i flere kampe løbet over ende af de hur-

tige og veltrimmede politifolk og blev sendt hjem til Fredericia 

med en del nederlag i bagagen. Spændende om de dukker op 

igen til næste år?

Da vi havde færdigspillet puljerne, var vi kommet frem til semi-

finalerne, og der var 4 hold, der havde skilt sig ud. Den ene se-

mifinale stod mellem ØKO og Slagelse, mens den anden var et 

lokalbrag, hvor Bellahøj 1 skulle møde Bellahøj 2.

ØKO havde spillet sig i den første semifinale, selvom holdet 

består af spillere, der er gamle nok til at kunne spille i old-boys 

rækken - godt gået. De mødte Slagelse, og det skulle vise sig 

at blive en utrolig spændende kamp. Da de 8 minutter var gået, 

»

FODBOLDSTÆVNE  I VALBY
Stævnets bedste spiller Ditte Pedersen afleverer en bold

Vinder af Old boysrækken blev Vestegnen Vinder af Seniorrækken blev Bellahøj 1
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var stillingen 2-2, og man spillede derfor til først scorede mål. 

Begge hold havde fået udvist en spiller, så man spillede 3 imod 

3. Her viste det sig, at rutine ikke fornægter sig.  De ”gamle” fra 

ØKO trak det længste strå og spillede sig fortjent i finalen.

I den anden semifinale skulle de to Bellahøj hold op imod hin-

anden. Det så ud som om, at Bellahøj 1 havde kigget Bellahøj 

2 ud, og de trak det længste strå og spillede sig i finalen imod 

ØKO.

Før finalen skulle vi have afviklet kampen om 3. pladsen. Det 

blev en spændende og velspillet kamp, men det var som om 

Slagelse mistede pusten til sidst. Og Bellahøj vandt kampen og 

blev dermed nr. 3 i turneringen.

Så var det tid til finalen. Den startede forholdsvis lige, og det 

var tydeligt, at ØKO forsøgte at trække tempoet lidt ud af kam-

pen. Det lykkedes dem til dels. Men ungdommen er ikke sådan 

at holde nede. Da dommeren havde pustet i fløjten for sidste 

gang, kunne Bellahøj 1 række hænderne over hovedet som en 

yderst velfortjent vinder af stævnet. Noget de efterhånden har 

for vane at gøre. Men man må sige, at der er sket en vis forny-

else af deres hold. Tillykke til Bellahøj 1.

OLDBOYSRÆKKEN

I oldboys-rækken var man som tidligere nævnt gået over til at 

spille alle mod alle. Det betød også, at der ikke var nogen de-

cideret finale. Der blev spillet rigtig mange gode og lige kampe 

i oldboys-rækken. De tidligere år har man kunnet se hold tabe 

med både 7 og 8 mål, men det var ikke tilfældet i år. Det stod 

hurtigt klart, at 3 hold skilte sig lidt ud i forhold til de øvrige. 

Vestegnen 2, ØKO og Lokalpoliti Station City.

Det magede sig sådan, at disse 3 hold skulle mødes indbyr-

des i nogle af de sidste kampe, så man fik alligevel nogle rigtig 

spændende kampe til sidst i stævnet. Vestegnen 2 viste sig 

at være klart bedst og vandt over begge de øvrige hold, mens 

ØKO spillede sig til 2. pladsen. Hvad kunne det ikke være blevet 

til, hvis Vestegnen havde taget deres 1. hold med? Tillykke til 

Vestegnen 2.

Slagelse og Bellahøj
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DAMERÆKKEN

I damerækken var, som tidligere nævnt, 4 hold tilmeldt. De 

spillede en dobbeltturnering, hvor de hver mødte hinanden 

2 gange. Der var 2 hold fra København tilmeldt og 2 hold fra 

Vestegnen. Det stod hurtigt klart, at Vestegnen 1 havde sam-

let nogen rigtig gode spillere på deres hold. Dog lykkedes det 

for København 2 at spille en uafgjort imod dem. Derudover blev 

der gjort rent bord fra Vestegnen 1 ś side, og de vandt fortjent 

turneringen.

København 2 spillede sig efter en hård fight med København 1 

frem til 2. pladsen. Måske man skulle have byttet rundt på tallet 

efter de 2 hold?

Fra en arrangørs synspunkt synes jeg, at det var utroligt dejligt 

at have en damerække i år. Der blev virkelig spillet noget godt 

fodbold, og det gav en ekstra dimension til stævnet. Det er en 

succes, vi med størst sandsynlighed følger op på igen til næste 

år.

Efter stævnet var der præmieoverrækkelse, hvor vinderne blev 

hyldet og fik overrakt præmier i form af rødvin. Traditionen tro 

blev stævnets bedste spiller kåret. Og i år var komiteen ikke i 

tvivl, stævnets spiller blev Ditte Pedersen fra Vestegnen 1, som 

gennem hele turneringen præsterede på et usædvanligt højt 

niveau.

Ellers skal der her fra arrangørerne lyde en stor tak til de holdle-

dere, der formåede at samle hold til årets turnering. Når I gider 

at dukke op, så gider vi også godt at arrangere.

Også en tak til dommeren med Brian Bedsted i spidsen og til 

hjælperne ved dommerbordet Jens Jønholt, Mogens Voigts og 

Anders Norup.

Vi ses igen i Valbyhallen i 2019.

København 1 og Vestegnen
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Brian Tommy Hansen modtager jubilæumsfadet 
af Morten Bollesen, formand for Judoafdelingen

Formanden Gunnar Nørager modtager guldnålen 
af kassereren Kristian Kjær Jensen

Gunnar Nørager lykønsker det nye æresmedlem – Morten Rasmussen, formand for Dykkerafdelingen

Jesper Larsen blev ligeledes æresmedlem 

Judoholdet + træner Lars Maagaard (yderst til højre) modtager holdpokalen
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Generalforsamling 
i Politiets Idrætsforening, København

Den 8. marts 2018 afholdt PI – København ordinær generalfor-

samling i politiets lokaler i Valby.

Godt 80 medlemmer deltog. Formand Gunnar Nørager bød vel-

kommen.  Allan Valkki blev valgt til dirigent.

Formand Gunnar Nørager blev genvalgt. Jesper Larsen ønske-

de ikke genvalg, og Ea Busch Nielsen blev valgt som nyt med-

lem af FU. Næstformand Nikolaj Kjærsgaard afgik udenfor tur. 

Generalforsamlingen vedtog, at bestyrelsen og FU fik den for-

nødne tid til at finde en ny næstformand.

Under middagen blev der uddelt æresbevisninger.

Jubilæumsfadet blev tildelt Brian Tommy Hansen, der siden 

1999 har været kasserer i Judoafdelingen.

Holdpokalen gik til Judoafdelingen, der igen vandt DM. Mange 

på holdet vandt også individuelt, men de fleste har tidligere 

vundet guld til DM, og derfor tidligere fået tildelt æresbevisning. 

Anders Bundgaard Olsen, Judoafdelingen fik tildelt en sølvnål, 

ligesom Tommy Macias, Judoafdelingen, også fik en sølvnål. 

Tommy er svensk statsborger, men bosiddende i Danmark og 

træner i PI. Han er en fantastisk kæmper, der trækker unge 

kæmpere til, og det forventes, at han udtages til OL i 2020 for 

Sverige. I øjeblikket rangerer Tommy som nr. 6 på verdensrang-

listen i hans vægtklasse.

Henrik Wiberg blev tildelt en guldnål for den ildsjæl, han har 

været i rigtig mange år både som idrætsrepræsentant og som 

planlægger af gokartløb.

Gunnar Nørager fik ligeledes tildelt guldnål. Han har siden 1986 

været en del af PI – København, både i Fodboldafdelingen og 

i FU. De sidste 6 år som formand. Han har skabt respekt og 

glæde, og det er en stor del Gunnars fortjeneste, at idrætsfor-

eningen fungerer så godt i dag.

Morten Steen Rasmussen blev æresmedlem. Morten har siden 

1993 været formand for Dykkerafdelingen, og stået i spidsen 

for UV-rugbyholdet, der igennem mange år har vundet det dan-

ske mesterskab.

Jesper Larsen blev ligeledes æresmedlem. Han har også været 

en stor del af PI – København,  både  i Fodboldafdelingen – fra 

1985 til 2005 - samt i FU fra 1997 til 2007 og igen fra 2012 til 

i år. 

Alle blev hyldet med fortjente klapsalver.

Det var igen en hyggelig eftermiddag/aften – tak til alle de 

fremmødte.

Vi ses næste år.

Se i øvrigt vores hjemmeside www.politiidraet.dk, hvor I bl.a. kan læse formandens beretning samt alle 

afdelingernes beretning, og I kan også finde os på facebook – http://facebook.com/sportipolitiet 

Judoholdet + træner Lars Maagaard (yderst til højre) modtager holdpokalen
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Tekst og fotos Casper S. Christensen

Det startede egentlig godt nok. Vi er havnet i nedryknings-

spillet, desværre, men sæsonen taget i betragtning var 

det nok ikke helt nogen overraskelse. Der har været store 

problemer med at stille fuldt hold, og det har flere gange 

betydet, at vi har startet holdkampe med at være bagud. 

Så det var desværre forventeligt, at vi nu er i den situation, 

vi er i.

Nedrykningsspillet startede godt for os. Vi fik point på kon-

toen, og ovenikøbet point vi måske ikke helt havde regnet 

med. Vi gik derfor ind til den næstsidste kamp i nedryk-

ningsspillet imod Dragør med forhåbningen om 3 point, da 

det med næsten garanti, kunne sikre os at blive i Køben-

havnerserien. Desværre blev denne kamp også forholdsvis 

symptomatisk for vores sæson. Det startede udmærket, 

men efter første sæt vundet, måtte formanden desværre 

trække sig ud af matchen med en skade, der gjorde, at 

han ikke kunne spille kampen færdig og heller ikke spille 

sin efterfølgende double. Det betød et stop, allerede inden 

vi egentlig var kommet i gang med holdkampen. Selvsagt 

er den slags ikke ligefrem fordrende for moralen. 

Der blev fightet godt på alle banerne, men der tegnede sig 

desværre hurtigt et billede af, at kampen ville blive svær 

for PI’s vedkommende. På trods af den gode fight endte 

kampen med et 10-3 nederlag til PI, et faktum, der place-

rer os lige under stregen med 7 point. Den sidste kamp i 

nedrykningen skal spilles på hjemmebane den 24/3, og vi 

skal have 3 point, hvis vi skal gøre os forhåbninger om at 

blive i Københavnerserien. Tingene skal, selv med 3 point, 

flaske sig for os, andre skal tabe og i sidste ende skal ma-

tematikken gå op. Vi er naturligvis håbefulde og bevarer  

optimismen til det sidste, og skulle det ske, at vi rykker ned 

i serie 1, er det måske passende med de problemer vi har 

haft.

Vi er i fuld gang med planlægningen af vores årlige træ-

ningslejr, som vi desværre har måtte springe over sidste år. 

Vi tager til Bornholm, en tur vi har taget før, og der er store 

forventninger om, at vi får en fantastisk tur. Vi genindfører 

bl.a. klubmesterskaberne i bowling, men skal naturligvis 

også spille badminton og kigge os godt om på solskinsø-

en. Vi håber på masser af social samvær og på at få træ-

net noget badminton som forberedelse til næste sæson. 

PI-BADMINT ONPI-BADMINT ON
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Vi er stadig i spillermangel. Der har været et ret stort 

frafald i vores spillertrup af flere forskellige årsager, 

som man ikke kan gardere sig imod, men det bety-

der også, at vi bliver nødt til at tænke os om og finde 

ud af, hvor vi kan finde nye spillere. Vi drøfter flere 

forskellige tiltag og prøver at tænke kreativt. Vi syn-

tes selv, vi har et godt ”produkt”, vi er en billig klub 

at spille i, og vi har et godt sammenhold og socialt 

engagement. Vi er måske ikke som mange andre 

klubber med masser af slagtræning og store ambi-

tioner, men vi er til gengæld hyggelige. Så hvis man 

kan spille badminton uden at ville bruge flere dage 

om ugen på træning og uden at bruge størstedelen 

af træningstiden på slagtræning og gentagne øvel-

ser, så er vi helt sikkert klubben at tilslutte sig. 

Til sidst skal nævnes, at klubben naturligvis var rigt 

repræsenteret ved årets danske politimesterskaber i 

Randers. Vore nye grønne træningsdragter var at se 

flere steder i mange forskellige rækker.       

PI-BADMINT ONPI-BADMINT ON
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Tekst og fotos Jens Skovbjerg Jensen, næstformand i 
Bordtennisafdelingen, PI-København

Dramatisk 
klubmesterskab i PI-København

En regnvåd lørdag i marts afholdt Bordtennisafdelingen i PI-

København det årlige klubmesterskab på Politiskolen i Brøndby. 

Ingen af sidste års to finalister stillede til start, og 10 håbefulde 

bordtennisspillere havde således muligheden for at kunne kalde 

sig klubmester 2018.

Efter morgenmaden startede vi med doublemesterskabet. I 

lighed med tidligere år blev doublerne sammensat efter rating-

listen, så hver double bestod af højest og lavest rangerende, 

næsthøjest og næstlavest og så fremdeles. Kun Mogens ”Grub-

ba” Bentzen og Erik Cartey insisterede på at få hinanden som 

doublemakkere, og det skulle senere vise sig at være en god 

ide. 

Doublerne blev spillet i én pulje, alle mod alle. Af de ti puljekam-

pe gik hele syv af dem til sidste sæt, og doublerne var så tætte, 

at det hele skulle afgøres ved boldtælling. 

Thomas Hansen og Søren Juhl, to af klubbens civile spillere, 

havde 3 sejre, +2 i sætscore og +6 i boldscore. Det overgik kun 

Mogens og Erik med en bedre boldscore på +14. 

De kunne derfor udråbes som klubmestre 2018, og Mogens 

kunne samtidigt fejre sit 10. klubmesterskab i karrieren. 

Efter den tætte doubleturnering gik vi til singlekampene. I pulje 

1 var den tidligere klubmester, Jann Wiencken, stabilt spillende 

Øverst fra venstre: Erik, Thomas, Lennart, Søren, Michael og Jens. Nederst fra venstre: Jann, Jozef og Mogens
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BORDTENNISAFDELINGEN . . .

Dramatisk 
klubmesterskab i PI-København

og afgav således kun et enkelt sæt mod semifinalerne. Næsten 

lige så sikkert gik Mogens videre som toer i puljen, og slog over-

raskende også klubbens bedste mand i Serie 2, Thomas. 

I pulje 2 var der noget mere kamp om semifinalepladserne, 

og dagens overraskelse, Jozef Holecz, tabte kun til Lennart 

Lundqvist. Jens Skovbjerg vandt ligeledes tre sejre i puljen og 

tog førstepladsen på en bedre sætscore.

Semifinalerne viste godt spil og masser af flotte dueller, men i 

sidste ende var de to pulje-ettere, Jens og Jann for stærke. 

Finalen blev således en gentagelse af finalen fra både 2013 

og 2014. Kampen bølgede frem og tilbage og bar præg af to 

spillere, der kendte hinandens spil (for) godt. I fjerde sæt, ved 

stillingen 10-7, havde Jann tre matchbolde. Men rutinen svigte-

de, Jann fik gummiarm, og pludselig havde Jens vundet sættet 

11-13. Jann fik aldrig rystet den nedtur af sig, og således gik 

det til, at artiklens forfatter blev klubmester med en 11-7-sejr i 

femte og afgørende sæt. 

Dermed blev det 69. årlige klubmesterskab afgjort. Tak til for-

manden for at komme med morgenmad, tak til Hans for indkøb 

af præmier og tak til alle deltagerne.

Morgenmad inden stævnestart De umage finalekombattanter
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Træningslejr på Bornholm
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FODBOLDAFDELINGEN . . .

En tur til Bornholm i opstartsperioden er nærmest blevet en 

tradition i PI Fodbold. De sidste fire år har fodboldafdelingen 

årligt sendt ca. 30 mand til solskinsøen for at spille fodbold 

og blive rystet sammen. Indtil videre har der kun være op-

bakning fra herreholdene, men vi arbejder på  også snart at 

kunne have dameholdet med.

Afrejse foregik fra København fredag eftermiddag i private 

biler. I år ankom vi til Bornholm fredag aften klokken 18.00. 

PI 1 havde første kamp mod Rønne FB, der i dagligdagen 

spiller en række højere end PI, nemlig Københavnsserien. 

Det blev et knebent 3-2 nederlag på Rønnes kunstbane. 

Klokken 21.00 samme aften blev det PI 2´s tur mod det loka-

le Bornholmsseriehold Knudsker. Efter en lidt blød start blev 

tingene sat på plads, og det endte med en sikker 4-0 sejr. 

Overnatning foregik i et klubhus i Rønne. Værterne fra Knud-

sker IF havde sørget for aftensmad efter kampene i vanlig 

høj standard præcis som de foregående år. 

Lørdag var kampene programsat til om eftermiddagen. Det 

gav holdene ro og fred til at nyde morgenmaden. For at for-

drive tiden og få tankerne ledt hen på noget andet, røg alle 

sammen i Rønne Svømmehal. En dejlig og anderledes ople-

velse for fodboldholdet.

Lørdagens kampe bød på fuld pot til PI Fodbold. Førstehol-

det fik revanche og vandt 5-2 over Rønne FB, mens et andet 

lokalt Bornholmsseriehold, Viking skulle forsøge at slå PI 2. 

Hellere ikke det lykkedes, hvorfor PI 2 kunne trække sig sejr-

rigt ud med en 6-1 sejr. 

Som traditionerne også vil det på disse turer, så afsluttes 

lørdagen med en fest, hvor modstanderne deltager. Knud-

sker IF serverer mad og drikkevarer, mens weekendens kam-

pe snakkes igennem på tværs af bordene. 

På trods af lidt træthed fik PI Fodbold kæmpet sig op til 

både morgenmad og rengøring søndag. Inden afrejse hjem 

til København blev Hammershus besøgt, til glæde for alle 

spillere! 

Alt i alt en vellykket tur både for fodbolden og det sociale. 

Man kunne sikkert tage på træningslejr i Køge eller Ring-

sted, men det er Fodboldafdelingens erfaring, at en rejse gør 

noget ved sammenholdet i en trup. Vi både håber og tror, at 

succesen kan gentages næste år. 

En stor tak skal der også lyde til PI Fodbolds samarbejds-

partner på Bornholm, Rønne FB samt dets moderklubber 

RIK, Knudsker IF og Viking, der var fantastiske værter i løbet 

af weekenden. 

Tekst Marcus Persson, formand for Fodboldafdelingen, PI-København
Foto PI-København Fodbold afdelingen

PI-Fodbold
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Tekst Peter Mølholm Hejlesen, PI-København
Fotos Peter Levring, PI-København

 
golfspillere 
og kreaturer?Da storbonden Bangsgaard inspicerede staldene fornemmede 

han en uro blandt kreaturerne. ”Nu er det vist på tide”, tænkte 

han. Storbonden var klar over, at dyrene på denne tid af året 

søgte adspredelse fra den daglige trummerum i de snævre 

båse. Det var tydeligt, at de fornemmede forårets komme, hvor 

de lange snoede fairways med de fine saftige græstæpper atter 

skulle betrædes.  Stor-bonden kaldte således til orden og invite-

rede de forventningsfulde til match – ”spil over to dage på nog-

le af de fineste fairways”, lovede han. Elektronisk kunstgræs og 

flotte præmier fik lokket henved 30 medlemmer og gæster til at 

Hvilken lighed er 
der mellem

Dan Berthelin og Kurt Gullits Rasmussen Dan Berthelin og artiklens forfatter



GOLFAFDELINGEN . . .
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Johnny Enevoldsen

? møde op på den gamle dyreskueplads på Bellahøj. Der blev hilst 

høfligt på hinanden, og snakken faldt hurtigt på de store for-

ventninger, der var til den kommende græsningssæson. Det nye 

udstyr og seletøj blev stolt vist frem med en tro på, at det i sig 

selv nok skulle forbedre placeringen på staldens rangliste.

Således striglet og klar blev vi inddelt i hold og tildelt en bås, 

hvor den elektroniske græsbane blev indstillet til lette forhold, 

hvilket vil sige ingen vind, lav græshøjde og moderat hastighed 

på greens, og var vi inden for en kropslængde fra vandtruget, 

måtte vi samle op. ”Ideelle forhold til græsning”, tænkte vi. 

Endelig blev vi sluppet løs, og spillet gik i gang, og efter fire ti-

mer på kunstgræsset var en vinder fundet. Ikke uventet var det 

den garvede ”tyr” Mickey, der løb med rosetten i klassen for de 

mere prøvede græsspringere.  

Hjemme i stalden igen begyndte tankerne allerede at kredse sig 

om det næste møde på det elektroniske kunstgræs ude på Bel-

lahøjs enge. Nu skulle det endelige slag stå, og en samlet vinder 

findes. Storbonden havde fra sit domicil under varmere himmel-

strøg besluttet, at nu skulle vi testes for alvor. Tyrene skulle skil-

les fra kvierne. De topdressede fairways var smalle og omgivet 

af søer og vandhuller. Greens var bløde og hurtigere end hurtig. 

Vejrguderne viste sig fra den værste side med vindstød op til 20 

m/sek., der svarer til hård kuling, hvor kviste og grene brækkes 

af, og det er besværligt at gå mod vinden. Scenen var sat. 

Det var tydeligt for enhver, at kreaturerne for alvor blev udfor-

dret. Der blev sparket voldsomt i båsene, og udstyret og sele-

tøjet blev presset til det yderste. Hvem kunne stå distancen, 

da de sidste 9 fairways skulle spilles? Det viste sig hurtigt, at 

vinderen skulle findes blandt spillerne i bås nr. 1, hvor favoritten 

og hjemmebanespilleren Kurt Gullits blev jagtet af den lidt yngre 

udfordrer Peter, der er kendt fra jorderne omkring Mølleåen. 

Med en samlet score på 65 (35 + 30) point lykkedes det Kurt 

Gullits at græsse sejren hjem. Vi udråbte ham som vinder, og 

han blev rigt præmieret af den højtærede formand for kreatur-

foreningen i København. 

Det siges, at trofæet pryder stalden hjemme hos Kurt Gullits. 

Svar på gåden: 

De står i båse om vinteren 
og vrikker med halen,
 mens de venter på at 

komme på græs.
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Tekst Christina Hansson, 
gymnast på PI Opvisningsholdet
Fotos Rasmus Vinther Sinding

GYMNASTIKAFDELINGEN . . .

PI Opvisningsholdet til 
Opvisningsaften i Sorø
Rytmepigerne fra PI-Gymnastiks Opvisningshold tog turen til Sorø Gymnastikefterskole i 
februar for at deltage i den traditionsrige og populære opvisningsaften.

Traditionen tro drog PI Opvisningsholdet fra PI-

Gymnastik mod Sorø Gymnastikefterskole fredag 

den 23. februar for at deltage i Sorøs famøse Op-

visningsaften. 

Opvisningerne blev skudt i gang kl. 18 og Op-

visningsholdet befandt sig i smukt selskab med 

en masse andre dygtige hold, bl.a. Omnitas, KB 

Elite, Københavns Rep.hold, Slagelses Rutinerede 

Piges og selvfølgelig Sorøs fantastisk dygtige ef-

terskolehold.

Det var Opvisningsholdets anden opvisning i 

denne sæson, så vi var stadig en smule nervøse 

for, om vi nu kunne huske alle detaljerne. Det blev 

endelig vores tur til at performe for det talstærke 

publikum, og vi bevægede os taktfuldt ind på gul-

vet under vores hvide klæder. 

Badet i spotlyset var vi nu klar til at give den gas 

med generte udtryk og ængstelige bevægelser. 

Før vi så os om, var vores opvisning færdig. Til 

publikums applaus løb vi forpustede, svedige og 

glade af gulvet. Endnu en opvisning kunne tjekkes 

af listen, og vi kunne nu se frem til næste opvis-

ning, Forårsstævnet i København, med optimis-

me.

Opvisningen i Sorø blev fejret med velfortjente øl 

og socialt samvær i København, som Opvisnings-

holdet er kendt for. Selvom vi kun er en rytmeside 

i år, bliver der absolut ikke sparet på hverken fest 

eller hygge. Vi arbejder hårdt for at bære faklen 

med Opvisningsholdets uofficielle motto videre; 

”50% gymnastik – 50% socialt samvær/fest”. Vi 

holder fanen højt indtil vi får tilrettelagt vores dyg-

tige og savnede springside næste sæson.
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PI Retro leverede som gæstehold  til gallaopvisning  								      
																                   og på hjemmebane i hovedstaden

Sådan lyder svaret, der går igen, når man spørger gymnasterne på PI Retro, 

hvorfor de har valgt at gå på netop det hold.

Mange på holdet er tidligere instruktører, og flere har haft en længere pau-

se fra gymnastikken. Men lysten til igen at være en del af et fællesskab på 

et hold med et højt gymnastisk ambitionsniveau trækker. Og ”savsmuldet” 

trækker. For som gamle cirkusheste, der elsker duften af savsmuld, elsker 

de erfarne gymnaster at være på gulvet og vise spændstighed, nærvær og 

musikalitet i de serier, som holdet har øvet på hver torsdag aften igennem 

efteråret og vinteren. 

På trods af mange års erfaring på gymnastikgulvet, er der før en opvisning 

altid kriller i maven, lidt spænding og nervøsitet i blodet, og en generel snak 

om, hvis kærester, børn, forældre og venner, der nu sidder på publikumtribu-

nen.

Og savsmuld var der nok af for PI Retro’s rutinerede gymnaster i starten af 

marts. Fredag den 9. marts havde PI Retro den ære at være på gulvet til 

Rytmeholdet PI Retro for øvede gymnaster +28 år, del-
tog i marts ved både ”Forårspremiere” i Roskilde og til 
årets forårsopvisning på Frederiksberg.

Tekst Ulla Høeberg Jørgensen, gymnast på PI Retro
Fotos Pia Bonde Larsen

”At være en del af et holdfællesskab med gymnastik på et højt niveau.”



47Politiidræt nr. 2   2018

GYMNASTIKAFDELINGEN . . .

PI Retro leverede som gæstehold  til gallaopvisning  								      
																                   og på hjemmebane i hovedstaden

DGI Midt- og Vestsjællands ”Forårspremiere” – en gallaopvis-

ning, der med professionelt lys og særligt udvalgte hold åbner 

landsdelens forårsopvisninger. Fast i programmet er et efter-

skolehold og et landsdelshold, begge lokale fra Midt- og Vest-

sjælland, og herudover bliver der sendt særlig indbydelse til de 

hold, som arrangørerne ved sidste sæsons opvisninger har bidt 

mærke i og har lyst til at gense. 

Med træner Elisabeth Arnsdorf Haslunds flot sammensatte og 

stilsikre program – og en flok seje og energiske gymnaster – 

gjorde PI Retro en god figur i Roskilde og fik stor applaus. Tak til 

DGI Midt- og Vestsjælland for flotte rammer til opvisningen.

Kun 14 timer senere, lørdag formiddag, var holdet igen på 

gulvet. Denne gang til DGI Storkøbenhavns forårsdage i Frede-

riksberg Hallen. PI Retro skulle på gulvet tidligt i programmet, 

og alle plader på tribunen var derfor ikke besat. Og benene var 

måske også lidt ømme. Alligevel var stemningen i top, og holdet 

gav sig fuldt ud og nød at være ”på”. Trænerens ellers skarpe 

blik noterede ”nul fejl”.

De erfarne cirkushestes sidste mulighed for at dufte savsmul-

den i denne sæson bliver til PI’s egen lokalopvisning i april. 

Også her vil der helt sikkert være lidt sommerfugle i maven og 

en dejlig holdfornemmelse. For som konferencieren til opvisnin-

gen i Roskilde sagde, inden holdet gik på gul-

vet, er den eneste herre på holdet i usædvan-

ligt godt selskab – og vice versa, kan tilføjes. 
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Pi-judo deltog i weekenden 10. og 11. februar i Danmarks stør-

ste og mest ambitiøse judo stævne arrangeret af Vejle Judo 

Klub. Arrangørerne arbejder hårdt på at skabe et stævne med 

et højt internationalt niveau. Til glæde for kæmpere fra “lille 

Danmark”, som så for en gangs skyld ikke skal rejse så langt for 

at deltage i et stor internationalt stævne, og så også kan prøve 

at være på “ hjemmebane”. Stævnet har et stykke vej endnu, 

men med 500 deltagere fra 10 nationer er Danish Open på 

rette vej. Det er derfor med stor glæde at PI-Judo støtter op om 

dette arrangement, samt at vores samarbejde i Judo-Copenha-

gen under Københavns elite satsning, Team Copenhagen, støt-

ter kæmperne til dette stævne.

 

Dag 1 havde PI-Judo 3 kæmpere på måtten (tatami), og det 

blev til 2 guld medaljer. Hvilket må siges at være en god start. 

David Ivanian, som er en af PI-Judo yngste medlemmer, stillede 

op i u18 -73 kg og vandt suverænt alle sine 5 kampe. David bli-

ver spændende at følge i 2018 og frem.

Mathias Ferre Poulsen i senior -66 kg leverede i modsætning til 

David masser af spænding på sin vej til guldmedaljen. Særligt 

i finalen, hvor han kom skidt fra start, men med vilje og fanta-

stisk teknik kastede han den norske modstander i kampens 

sidste sekunder. Til glæde for en fyldt hal, hvor danske tilskuere 

og PI-tilhængere i den grad gjorde sig bemærket i den intense 

stemning, som fyldte hallen.

Tekst Kalle Friis-Hansen, 
Judo afdelingen PI-København
Fotos Karin Gedsø, Judo afdelingen PI-København 

Mathias Ferre

Oliver har vundet Oliver kaster

DANISH
OPEN 
DANISH
OPEN 
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Dag 2 havde PI-Judo 2 kæmpere på tatami. Det blev til en guld 

og en bronzemedalje. Første kæmper, der skulle i ilden, var 

Oliver Nelmark i senior -100 kg. Oliver Nelmark tog sig godt til i 

sine kampe og især i finalen, hvor kampen gik 4 minutter i gol-

den score. Oliver fik dog afgjort kampen og leverede i den grad 

op til gårsdagens resultater. Den anden kæmper PI-Judo havde 

på måtten, var Thomas Hansen i -81 kg. Efter 2 flotte vundne 

kampe måtte Thomas Hansen se sig slået. Han ender dog i 

kampen om 3.pladsen. Thomas vandt bronzekampen på sikker 

vis.

PI-Judo havde yderligere to kæmpere tilmeldt, Uffe Husbond og 

Magnus Nelmark, som dog måtte trække sig fra stævnet grun-

det skader. Som jo desværre er en del af judo sporten.

Coach Frederik Jørgensen kunne se tilbage på et stævne med 

5 kæmpere og 22 vel-coachede kampe, samt et samlet resul-

tat, der taler for sig selv. Tak til Frederik fra alle kæmperne.

Stævnet blev afsluttet med to dages træningslejr med 4 træ-

ningspas under ledelse af landstræner Peter Scharringer, hvor 

PI-Judos yngre kæmpere deltog.

Mathias på vej du af holdegrebMathias kaster

Oliver Nelmark undgår kast
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Nyt fra søen

Foråret er kalendermæssigt over os. Nu mangler vi bare, 

at vejret også kommer over os, så vi kan komme i gang 

med klubaktiviteterne i klubhuset.

I skrivende stund har vi ikke afholdt vores medlemsmøde 

endnu, og termometret viser mellem 0 og 2 grader, så vi 

har en udsædvanlig kold marts måned i år. Det er igen i år 

en spændende sæson, vi går i møde.

Lørdag den 9. juni 2018 vil der blive arrangeret sommer-

event/fest, men mere om det senere.

Arbejdet på klubhuset skal også fortsætte, og der er sta-

dig en del, der skal gøres, så alle er selvfølgelig velkomne 

til at give en hånd med. For planlægningens skyld skal i 

blot meddele til Brian, hvornår i kan være med. 

Der bliver også brug for nogle hænder, når Frida skal klar-

gøres, og hvis i har lyst til at være med dér, er det Jan Ko-

foed i skal kontakte, da han står for den 

praktiske planlægning.

Forsikringsselskabet har netop accepteret at betale for 

ødelæggelsen af RIB én sidste år. Motoren står stadig i 

Polen. Værftet i Dragør har lovet, at de nu hurtigt vil få re-

pareret RIB én. Vi håber derfor, at vi snart får både vores 

båd og motor tilbage. Der er nogle udfordringer omkring 

forsikringsselskabet og omkring det polske politi.

Vi ses derude….

Husk at I altid på hjemmesiden www.politiidraet.dk, un-

der Sejlsport- og Kajakafdelingen kan få et indtryk af, hvad 

der sker i afdelingen.

Tekst Ivar Brochorst Christensen
Foto Jan Kofoed Nielsen

RIB ved kaj (arkiv foto).
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Humøret var højt på skydebanen
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PI Københavns Skytteafdeling er efterhånden kommet godt i 

gang med projekt IPSC (International Practical Shooting Confe-

deration). Kort om denne form for skydning kan siges, at den 

i modsætning til de mere klassiske skydediscipliner, i meget 

høj grad er bygget op omkring en kombination af hurtighed og 

præcision og herunder ofte en høj grad af bevægelse rundt på 

skydebanen. Ikke helt misvisende kaldes IPSC ofte for ”Skyde-

sportens formel 1”. Af samme grund er de for skydesporten 

generelt ret strenge sikkerhedskrav også yderligere skrappe for 

IPSC. Og for at sikre at skytterne besidder den kendskab, og de 

færdigheder der skal til for at efterleve disse sikkerhedsregler, 

kræver deltagelse ikke blot forudgående erfaring og rutine med 

”almindelig” pistolskydning, men også at skytten gennemfø-

rer et særligt kursus, der giver adgang til den nødvendige IPSC 

licens.

PI København havde den glæde at kunne afholde første ”eget” 

licenskursus i weekenden 4. - 5. november 2017. Kurset blev 

med stor velvilje fra bl.a. DSF, (Dansk Sportsskytte Forbund), ar-

rangeret med ganske kort varsel, således vi kunne nå at få de 

første licenser i hus inden årsskiftet. Og på trods af det korte 

varsel, mødte i alt 15 friske og engagerede skytter op på Hane-

bjerg Skyttecenter, for at gennemgå de 2 dages praktisk under-

visning, der afslutter licenskursus. Forinden har hver skytte selv 

gennemført den teoretiske del med tilhørende prøve via inter-

nettet. Succesfuld gennemførsel af teori og tilhørende prøve, er 

et ufravigeligt krav for deltagelse i den praktiske del. 

Skytterne blev taget vel imod af Lotte Sjøholm og Henrik Ler-

feldt fra SSIN (Sportsskytter i Nordsjælland) og Thomas Kirk, 

formand for CPS, (Copenhagen Practical Shooters), der funge-

rede som henholdsvis arrangør/forbindelsesled/leder af kurset. 

IPSC skydning godt 
i gang i København

Tekst og fotos John Cramer. PI Københavns Skytteafdeling

»

Skydning udenom væg
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Endvidere havde et stort hold af frivillige og meget engagerede 

instruktører og hjælpere, med stor velvilje, givet afkald på deres 

weekend, for at kunne afvikle ”vores” kursus. En stor og hjerte-

lig tak for det!

Under indtagelse af en bid morgenmad præsenterede de for-

skellige instruktører og hjælpere sig selv, hvorpå Thomas Kirk 

gennemgik planen for de næste to dages kursus. Derefter var 

det skytternes tur til at præsentere sig selv, deres baggrund, er-

faring med skydning og forventninger til kurset.

Så gik turen til banerne, der helt efter årstiden, var både kolde 

og våde. Til gengæld var humøret højt og alle var spændte på 

at komme i gang.  

Formiddagen gik med nogle basisskydeøvelser, så skytterne 

kom godt i gang og var varme til dagens videre program. Over 

middag gik det så løs med rigtig IPSC skydning. Kort fortalt er 

den praktiske del af et licenskursus bygget op som en match 

(stævne) ville være det. Man har flere stages (mindre baner), 

der kan indeholde forskellige udfordringer. Det kan f.eks. være 

vanskelige skydevinkler, passage af forhindringer, mål der be-

væger sig o.s.v., og de skal gennemføres uden selv den mindste 

overtrædelse af sikkerhedsbestemmelserne. Til at sikre dette 

er der under hele skydningen en RO lige bag skytten. Han følger 

skytten tæt og griber ind med det samme, hvis skytten f.eks. 

peger sit våben ud over side begrænsningen, eller bevæger sig 

mellem to skydepositioner med fingeren på aftrækkeren. No-

get man specielt som ny nemt kommer til i kampens hede. 

Ikke mindst fordi de samlede point i høj grad afhænger af hvor 

hurtigt staget gennemføres, og dermed lægger et betydeligt 

tidspres på skytten. Et tidspres der selv for nogle af vores ellers 

(i politi regi) ganske erfarne skytter godt kunne give lidt udfor-

dringer. 

Men der er ikke noget man lærer så godt af som fejl, og selvom 

ingen syntes det var sjovt at høre RO’ens ”Stop”, og nogle nok 

bandede lidt indvendigt, så gik alle til opgaven med højt humør 

og stor entusiasme. Kurset blev gennemført med et enkelt fra-

fald på grund af sygdom, og søndag eftermiddag stod 14 glade 

skytter med deres IPSC licens i hånden. Rigtig godt gået og et 

stort tillykke herfra.

Ovenpå ”Hold 1’s” store succes er næste IPSC licenskursus al-

lerede i støbeskeen og planlægges til at løbe af stabelen i star-

ten af dette år. PI København Skytteafdeling har p.t. folk på vej 

på RO uddannelsen, og en aftale om brug af IPSC baner og ud-

styr på Københavns Skyttecenter på Selinevej er ligeledes ved 

at falde på plads. Således vil vi indenfor en overskuelig fremtid, 

selv kunne tilbyde IPSC træning til skytter med gyldig licens. 

Så har du fået blod på tanden og lyst til at prøve kræfter med 

denne både spændende, udfordrende og ikke mindst særdeles 

politirelevante form for skydning, så følg med på PI KBH skyd-

nings hjemmeside (http://www.piskydning.dk) eller på Facebook 

(PI Skydning - KBH), hvor kommende kurser, og IPSC info i øv-

rigt, løbende vil blive annonceret.

Ses vi?

Skydning under forhindring Hele holdet da licensen var i hus
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